
 
 
 
 
 

 
 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 

NOMOR 3495/UN26.14/PP/2018 
 

TENTANG 

 

PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA  
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GANJIL  

TAHUN AKADEMIK 2018/2019 
  

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
  

Menimbang      :  a. Bahwa dalam rangka kelancaran dan ketertiban kegiatan 
    bimbingan skripsi mahasiswa Program Sarjana Fakultas  

    Pertanian Universitas Lampung pada Semester Ganjil  
    Tahun Akademik 2018/2019, perlu menugasi tenaga pendidik  
    sebagai Pembimbing Skripsi Mahasiswa.  

  b. Bahwa untuk penugasan pembimbing skripsi mahasiswa 

    sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan  
    Keputusan Dekan.  

     
Mengingat        :  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan   

    Nasional;  

  2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;  

  3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil  
    Negara;  

  4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang  
    Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 

    Tinggi;  

  5. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 1966   
    tentang Pendirian Universitas Lampung;  

  6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 72 Tahun  

      2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Lampung;  

  7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  
      6 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Lampung;  

  8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  

    335/M/KP/XI/2015 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  
    Rektor Universitas Lampung;  

  9. Peraturan Rektor Universitas Lampung Nomor 06 Tahun 2016   
    tentang Peraturan Akademik Universitas Lampung  

  10. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor 
1626/UN26/DT/2015 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  

      Dekan Fakultas Pertanian Universitas Lampung; 

  11. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor 
1181/UN26/PP.03.01/2018 tentang Kalender Akademik Tahun  

      Akademik 2018/2019. 

  



  
 

MEMUTUSKAN  
    

 

Menetapkan  :    

  

Pertama :  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS 
LAMPUNG TENTANG PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI 
MAHASISWA PROGRAM SARJANA FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GANJIL TAHUN 

AKADEMIK 2018/2019.   

  
Kedua  :  Menugasi tenaga pendidik yang namanya tercantum dalam 

lampiran Keputusan ini sebagai Pembimbing Skripsi Mahasiswa 

Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas Lampung pada 
Semester Ganjil Tahun Akademik 2018/2019.  
  

Ketiga  :  Dalam menjalankan tugas, yang bersangkutan mengikuti semua 

ketentuan yang berlaku dan bertanggung jawab kepada Dekan 
Fakultas Pertanian Unila melalui Ketua Jurusan masing-masing.  
  

Keempat  

  

:  Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 
penetapan ini, maka surat keputusan ini akan diperbaiki.  

  

  

 

Ditetapkan di : Bandar Lampung 
       Pada Tanggal : 3 September 2018 
       _____________________________________ 
       DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 

       UNIVERSITAS LAMPUNG, 
 

 
 

       IRWAN SUKRI BANUWA 
       NIP 196110201986031002 
 
 

 

   
 

 

 

 

 

 

 
 

Tembusan Yth:  
1. Rektor Unila;  
2. Dekan di lingkungan Unila;  
3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan. 



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR: 3495/UN26.14/PP.07.02.01./2018
TENTANG
PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2018/2019

JURUSAN TEKNIK PERTANIAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
1 Dr. Ir. Sugeng Triyono, M.Sc. 196112111987031004 IVb Fatimah Marsela Pembimbing 1

Linda Fauziah Pembimbing 1
Dian Nova Ayu P Pembimbing 1
M. Agung Hardiyanto Pembimbing 2

2 Dr. Ir. Agus Haryanto, M.P. 196505271993031002 IVa Retno Ayu Kusuma W Pembimbing 1
Atika Kusuma Dewi Pembimbing 1
Rizky Hendra Wijaya Pembimbing 1

3 Dr. Ir. Tamrin, M.S. 196212311987031030 IVa Randi Anggit Wibisono Pembimbing 1
M. Imam Khanafi Pembimbing 1
Diah Miftahul Zanah Pembimbing 1
Esa Filorenchi Pakpahan Pembimbing 2

4 Dr. Ir. Ridwan, M.S. 196511141995031001 IIId Fery Yanto Pembimbing 1
Komang Suarme Pembimbing 1

5 Ir. Budianto Lanya, M.T. 195805231986031002 IIIc Yesi Erika Pembimbing 1
Ridho Al-Akbar Gustam Pembimbing 2

6 Ir. Oktafri, M.Si. 196410221989031004 IIIc Randi Anggit Wibisono Pembimbing 1
7 Dr. Diding Suhandy, S.TP., M.Agr. 197803032001121001 IIIc Komang Sukarye Pembimbing 1

Eny Supriyanti Pembimbing 1
Septian Trisaputra Pembimbing 1

8 Dr. Ir. Sandi Asmara, M.S. 196210101989021002 IIIc Ridho Al-Akbar Gustam Pembimbing 1
Sasongko Aji W Pembimbing 1
M. Imam Khanafi Pembimbing 2
Aprilia Mulyani Pembimbing 2

9 Dr. Siti Suharyatun, S.TP., M.Si. 197007031998022001 IIIb Faisal Ahmad Noval Pembimbing 2
Debby Nuzulia Arlini Pembimbing 2

10 Ir. Iskandar Zulkarnain, M.Si. 196109041986031003 IIIc Komang Suarme Pembimbing 2
11 Ir. M. Zen Kadir, M.T. 195504171985031001 IIIb Fatimah Marsela Pembimbing 2

12 Dr. Drs. Moh. Amin, M.Si. 196102201988031002 IIIb M. Agung Hardiyanto Pembimbing 1

Fery Yanto Pembimbing 2
13 Dwi Dian Novita, S.TP., M.Si. 198209242006042001 IIIc Aprilia Mulyani Pembimbing 1

14 Cicih Sugianti, S.TP., M.Si 198805222012122001 IIIb Esa Filorenchi Pakpahan Pembimbing 1

Debby Nuzulia Arlini Pembimbing 1

15 Dr. Mareli Telaumbanua, S.TP., M.Sc. 198803252015041001 IIIb Faisal Ahmad Noval Pembimbing 1

Yesi Erika Pembimbing 2



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
16 Winda Rahmawati, S.TP., M.Si., M.Sc. 198905202015042001 IIIb Linda Fauziah Pembimbing 2

Retno Ayu Kusuma W Pembimbing 2
Dian Nova Ayu P Pembimbing 2
Atika Kusuma Dewi Pembimbing 2
Rizky Hendra Wijaya Pembimbing 2
Diah Miftahul Zanah Pembimbing 2
Sasongko Aji W Pembimbing 2

17 Tri Wahyu Saputra, S.TP., M.Sc. Septian Trisaputra Pembimbing 2
18 Meinilwita Yulia, S.TP., M.Agr.Sc. 197905142008122001 III Komang Sukarye Pembimbing 2

Eny Supriyanti Pembimbing 2

UNIVERSITAS LAMPUNG

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 3 September 2018     

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN



LAMPIRAN TANGGAL 3 SEPTEMBER 2018
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR: 3495/UN26.14/PP.07.02.01/2018
TENTANG  
PEMBIMBING SKRIPSI PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2018/2019

JURUSAN TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
1 Ahmad Sapta Zuidar, Ir., M.P. 19680210 199303 1 003 III/c Ni Made Yulia S Pembimbing 1
2 Azhari Rangga, M.App.Sc., Drs. 19550804 198112 1 001 IV/c Dian Anggreini Pembimbing 1
3 Azhari Rangga, M.App.Sc., Drs. 19550804 198112 1 001 IV/c Mutia Khansa R.P. Pembimbing 2
4 Azhari Rangga, M.App.Sc., Drs. 19550804 198112 1 001 IV/c Nuria Anisa Pembimbing 2
5 Azhari Rangga, M.App.Sc., Drs. 19550804 198112 1 001 IV/c Windy Novitasari Pembimbing 2
6 Dewi Sartika, S.T.P., M.Si., Dr. 19701220 200812 2 001 III/d Ahmad Syaifulla Pembimbing 1
7 Dewi Sartika, S.T.P., M.Si., Dr. 19701220 200812 2 001 III/d M. Djodi R Pembimbing 2
8 Dyah Koesoemawardani, S.Pi., M.P. 19701027 199512 2 001 IV/a Lulu Ulya A Pembimbing 1
9 Dyah Koesoemawardani, S.Pi., M.P. 19701027 199512 2 001 IV/a M. Zaenal Hasly Pembimbing 1
10 Erdi Suroso, S.T.P., M.T.A., Dr. 19721006 199803 1 005 III/d Ayunendri T.A. Pembimbing 1
11 Erdi Suroso, S.T.P., M.T.A., Dr. 19721006 199803 1 005 III/d Andika Gilang Pembimbing 1
12 Fibra Nur'Ainy, Ir., M.T.A 19680225 199603 2 001 IV/a Mutiara M.M. Pembimbing 1
13 Fibra Nur'Ainy, Ir., M.T.A 19680225 199603 2 001 IV/a Irfan Permadi Pembimbing 2
14 Fibra Nur'Ainy, Ir., M.T.A 19680225 199603 2 001 IV/a M. Adnan Syarif Pembimbing 2
15 Harun Al Rasyid, Ir., M.T. 19620612 198803 1 002 III/c Ayunendri T.A. Pembimbing 2
16 Harun Al Rasyid, Ir., M.T. 19620612 198803 1 002 III/c Huriya Ariestha P. Pembimbing 2
17 Harun Al Rasyid, Ir., M.T. 19620612 198803 1 002 III/c Mutiara M.M. Pembimbing 2
18 Maria Erna K., M.Sc., Dr. 19611129 198703 2 002 IV/a Peby Pradmadya Pembimbing 1

19 Murhadi, Ir., M.Si., Dr. Prof. 19640326 198902 1 001 IV/b Windy Novitasari Pembimbing 1

20 Murhadi, Ir., M.Si., Dr. Prof. 19640326 198902 1 001 IV/b M. Djodi R Pembimbing 1

21 Murhadi, Ir., M.Si., Dr. Prof. 19640326 198902 1 001 IV/b Mutia Khansa R.P. Pembimbing 1

22 Murhadi, Ir., M.Si., Dr. Prof. 19640326 198902 1 001 IV/b Tri Rezki W Pembimbing 2

23 Neti Yuliana, Ir., M.Si., Ph.D. Prof. 19650725 199203 2 002 IV/b Amalia M.N. Pembimbing 2
24 Neti Yuliana, Ir., M.Si., Ph.D. Prof. 19650725 199203 2 002 IV/b Afriathi Pembimbing 2
25 Neti Yuliana, Ir., M.Si., Ph.D. Prof. 19650725 199203 2 002 IV/b Ni Made Yulia S Pembimbing 2
26 Novita Herdiana, S.Pi., M.Si. 19761118 200112 2 001 III/b M. Afrizal S Pembimbing 1
27 Novita Herdiana, S.Pi., M.Si. 19761118 200112 2 001 III/b Martua L. Jaya S Pembimbing 2
28 Novita Herdiana, S.Pi., M.Si. 19761118 200112 2 001 III/b Afrianto N.P. Pembimbing 2
29 Novita Herdiana, S.Pi., M.Si. 19761118 200112 2 001 III/b M. Zaenal Hasly Pembimbing 2
30 Novita Herdiana, S.Pi., M.Si. 19761118 200112 2 001 III/b Lulu Ulya A Pembimbing 2
31 Novita Herdiana, S.Pi., M.Si. 19761118 200112 2 001 III/b Anggun Tya I Pembimbing 2
32 Otik Nawansih, Ir.,M.P. 19650503 199010 2 001 IV/b Sintia Ultari A.P. Pembimbing 2
33 Otik Nawansih, Ir.,M.P. 19650503 199010 2 001 IV/b Sinta Aknesa Pembimbing 2
34 Otik Nawansih, Ir.,M.P. 19650503 199010 2 001 IV/b Untung Baruna Pembimbing 2
35 Ribut Sugiharto, Ir.,M.Sc. 19660314 199003 1 009 III/c Cendy Damayanti Pembimbing 1
36 Ribut Sugiharto, Ir.,M.Sc. 19660314 199003 1 009 III/c Cindy Devianti Pembimbing 1
37 Ribut Sugiharto, Ir.,M.Sc. 19660314 199003 1 009 III/c Ahmad Syaifulla Pembimbing 2
38 Ribut Sugiharto, Ir.,M.Sc. 19660314 199003 1 009 III/c Dieffa Sasi A Pembimbing 2
39 Samsu U Nurdin, Ir., M.Sc., Dr. 19670615 199403 1 003 IV/b Amalia M.N. Pembimbing 1
40 Samsu U Nurdin, Ir., M.Sc., Dr. 19670615 199403 1 003 IV/b Afriathi Pembimbing 1
41 Samsul Rizal, Ir., M. Si. 19690225 199403 1 002 IV/a M. Afrizal S Pembimbing 2



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
42 Siti Nurjanah, Ir., M.Sc, Dr 19620720 198603 2 001 IV/a Indrajati Pembimbing 1
43 Siti Nurjanah, Ir., M.Sc, Dr 19620720 198603 2 001 IV/a Nuria Anisa Pembimbing 1
44 Siti Nurjanah, Ir., M.Sc, Dr 19620720 198603 2 001 IV/a Tri Rezki W Pembimbing 1
45 Siti Nurjanah, Ir., M.Sc, Dr 19620720 198603 2 001 IV/a Cendy Damayanti Pembimbing 2
46 Sri Hidayati, S.T.P, M.P., Dr. 19710930 199512 2 001 IV/a I Gusti Bagus W Pembimbing 2
47 Sri Setyani, Ir., M.S. 19531014 198303 2 003 IV/c Dinda Kinasih Pembimbing 1
48 Sri Setyani, Ir., M.S. 19531014 198303 2 003 IV/c Dian Anggreini Pembimbing 2
49 Subeki, Ir., M.Si., M.Sc., Dr. 19680409 199303 1 002 III/c I Gusti Bagus W Pembimbing 1
50 Subeki, Ir., M.Si., M.Sc., Dr. 19680409 199303 1 002 III/c Dinda Kinasih Pembimbing 2
51 Suharyono A.S, Ir., M.S., Dr. 19680409 199303 1 002 III/c Martua L. Jaya S Pembimbing 1
52 Suharyono A.S, Ir., M.S., Dr. 19680409 199303 1 002 III/c Ria Apriani Pembimbing 2
53 Suharyono A.S, Ir., M.S., Dr. 19680409 199303 1 002 III/c Wiji Sulistyawati Pembimbing 1
54 Susilawati, Ir., M.Si. 19610806 198702 2 001 IV/b Anggun Tya I Pembimbing 1
55 Susilawati, Ir., M.Si. 19610806 198702 2 001 IV/b Dina Sahertian Pembimbing 2
56 Susilawati, Ir., M.Si. 19610806 198702 2 001 IV/b Wiji Sulistyawati Pembimbing 2
57 Sussi Astuti, Ir., M.Si., Dr. 19670824 199303 2 002 IV/a Dieffa Sasi A Pembimbing 1
58 Sussi Astuti, Ir., M.Si., Dr. 19670824 199303 2 002 IV/a Dina Sahertian Pembimbing 1
59 Sussi Astuti, Ir., M.Si., Dr. 19670824 199303 2 002 IV/a M. Adnan Syarif Pembimbing 1
60 Sussi Astuti, Ir., M.Si., Dr. 19670824 199303 2 002 IV/a Ria Apriani Pembimbing 1
61 Sussi Astuti, Ir., M.Si., Dr. 19670824 199303 2 002 IV/a Indrajati Pembimbing 2
62 Sussi Astuti, Ir., M.Si., Dr. 19670824 199303 2 002 IV/a Peby Pradmadya Pembimbing 2
63 Sutikno,Dr.,Ir.,M.Sc. 19560114 198603 1 002 III/c Untung Baruna Pembimbing 1
64 Sutikno,Dr.,Ir.,M.Sc. 19560114 198603 1 002 III/c Yusi Pratiwi Pembimbing 1
65 Tanto Pratondo Utomo, Ir.Dr. 19680807 199303 1 002 III/c Shinta Tri Aji Pembimbing 2
66 Udin Hasanudin, Ir., M.T., Dr., Prof. 19640106 198803 1 002 IV/c Cindy Devianti Pembimbing 2
67 Udin Hasanudin, Ir., M.T., Dr., Prof. 19640106 198803 1 002 IV/c Sinta Aknesa Pembimbing 1
68 Udin Hasanudin, Ir., M.T., Dr., Prof. 19640106 198803 1 002 IV/c Sintia Ultari A.P. Pembimbing 1
69 Udin Hasanudin, Ir., M.T., Dr., Prof. 19640106 198803 1 002 IV/c Shinta Tri Aji Pembimbing 1
70 Wisnu Satyajaya, S.T.P, M.M., M.Si 19750330 200604 1 001 III/b Huriya Ariestha P. Pembimbing 1
71 Wisnu Satyajaya, S.T.P, M.M., M.Si 19750330 200604 1 001 III/b Afrianto N.P. Pembimbing 1
72 Wisnu Satyajaya, S.T.P, M.M., M.Si 19750330 200604 1 001 III/b Andika Gilang Pembimbing 2
73 Zulferiyenni, Ir., M.T.A. 19620207 199010 2 001 IV/a Irfan Permadi Pembimbing 1
74 Zulferiyenni, Ir., M.T.A. 19620207 199010 2 001 IV/a Yusi Pratiwi Pembimbing 2

UNIVERSITAS LAMPUNG

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 3 September 2018     

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR: 3495/UN26.14/PP.07.02.01./2018
TENTANG
PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2018/2019

JURUSAN/PS AGROTEKNOLOGI

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
Pri Angga Tri Atmaja
Very Wibowo
I Putu Wira Bisana
Ruby Priaegar H
Tegar Rafshodi Awang
Gietha Putri Aroem
Kartika Hikmahniar
Rizki Noviyani
Yais Daniati
Eka Dyah Puspita D
Risma Rahmawati
Sofiah
Bekti Ningsaputri
Alfarani
Lasmi Popy P. Panjaitan
Nur Kholis
Dito Aditya
Pancasachina Y
Nurul Amira Arief
Kronika J A Silalahi
Rindang Wicaksono
Dita Iktaria
M. Hafizie Romly Pembimbing I
Nurul Wakhidah
Irmawati

6 Agus M Hariri, M.P, Ir. 196108181986031001 IVa Rioga Nuriqbal Tanjung Pembimbing II
Artati S Tumanggor
Prasasti Dame A

8 Dad Resiworo J. Sembodo, M.S. Ir. 196204221986031001 IVb M. Irfan Ekananda Pembimbing I
Rindang Wicaksono Pembimbing I
Tika Aprilia Pembimbing II
Alifia Rahma Andarini Pembimbing I
Adi Noor Prayogi Pembimbing II
Aan rinaldi
Rizki Noviyani
Gaby Chintya
Kharla Kurniawati Pembimbing II
Ruby Priaegar H
Very Wibowo
I Putu Wira Bisana

13 Efri, M.S., Ir. 196009291987031002 IVb Made Suwastini Pembimbing I
14 Eko Pramono, M.S., Ir. 196108141986091001 IVa Kurnia Koriatun Nisa Pembimbing I
15 Erwin Yuliadi, Dr.  M.Sc. Ir. 195607121982111002 IIId Luh Gita P. Y Pembimbing II

Rioga Nuriqbal Tanjung
Amalia Novita
Maya Puspita sari

16 FX Susilo, Prof. Dr., M.Sc., Ir 195908081983031001 IVb Pembimbing I

11 Dermiyati, Prof., Dr., M.Agr.Sc.  Ir. 196308041987032002 IVe Pembimbing I

12 Didin Wiharso, M.Si., Ir. 196107051986031005 IVa Pembimbing II

9 Darwin H. Pangaribuan, M.Sc. Dr. Ir. 196301311986031004 IVc

10 Dwi Hapsoro, Dr. M.Sc. Ir. 196104021986031003 IVa

5 Agus Karyanto, Dr., M.Sc., Ir. 196108201986031002 IIIc Pembimbing II

7 Ardian, M.Agr., Ir. 196211281987031002 IVb Pembimbing I

4 Akari Edy, M.Si., S.P., 197107012003121001 IIIb

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing I

3 Agustiansyah, Dr., M.Si., S.P. 197208042005011002 IIIc Pembimbing I

1 Afandi, Dr. M.P., Ir. 196411031988031003 IVa Pembimbing I

2 Ainin Niswati, Prof. Dr.M.Agr.Sc. Ir. 196305091987032001 IVd
Pembimbing II



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
Rizky Rahmadi
Kurnia Oktavia
Kurnia Ramadhani
M. Irfan Ekananda
Rizky Rahmadi

19 Hendrie Buchori, Dr., M.S., Ir. 195912191985031002 IIId Tartila Fajar M Pembimbing II
20 Hery Susanto, M.P., Ir. 196301151987031001 IVa Heppy Kurniati Pembimbing I
21 Irwan Sukri Banuwa, Prof. Dr. M.Si. 196110201986031002 IVd Tartila Fajar M Pembimbing I
22 Ivayani, M.Si., S.P. 1988122920150422001 IIIb Made Suwastini Pembimbing II

Tegar Rafshodi Awang
I Gde Agung Indrayuana G
Rio Aji Sindapati
Reza Adi Wijaya
Artati S Tumanggor
Prasasti Dame A
Felix Tri Wahyudi
Tika Aprilia
Tri Budi Santoso
Kharla Kurniawati
Faeiza Nuriavie Nasukha
Ayu Dwi Raminda
Muhammad Arif
Dina Yuliana
Annove Kurnia Arofi
Kartika Hikmahniar
Dwi Arianti

28 Lestari Wibowo, M.P., Ir. 196208141986102001 IVa Izzaturizal Pembimbing II

29 Muhamad Kamal, Prof. Dr. M.Sc. Ir.  196101011985031003 IVc Irmawati Pembimbing I

Denny Marini Sihite Pembimbing I
Rudianto Butar-Butar
Rian Adi Nata
Reza Adi Wijaya
Desryan Irawan
Luh Gita P. Y Pembimbing I
Kurnia Koriatun Nisa
Amalia Novita

32 Nur Afni Afrianti, S.P., M.Sc. `19840401201222002 IIIb Pri Angga Tri Atmaja Pembimbing II
33 Nyimas Sa'diyah, Dr. M.S., Ir. `196002131986102001 IVa Lidya Khoirunnisa Pembimbing I

Siti Maysaroh
Yosep Riando Kusuma
Risma Rahmawati
M. Hendra Wijaya
Sofiah

35 Purnomo, Prof. Dr., M.S., Ir 196406131987031002 IVd Maya Puspita Sari Pembimbing II
37 Rosma Hasibuan, Prof., Dr.,M.Sc., Ir. 195808281983032003 IVd Izzaturizal Pembimbing I

Rian Adi Nata Pembimbing I
Santia Putri
Geraldo Sandy W
Rio Aji Sindapati
Nurul Wakhidah
Maulindra Putri A
M. Hafizie Romly
Lidya Khoirunnisa

39 Rusdi Evizal, Dr., M.S., Ir. 196108261986031001 IVc Kurnia Oktavia Pembimbing II
40 Saiful Hikam, Dr. M.S., Ir. 195407231982111001 IIIc M. Hendra Wijaya Pembimbing I

38 Rugayah, M.P. Ir. 196111071986032002 IVa
Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing II

36 Radix Suharjo, Dr., M.Sc., S.P. 198106212005011003 IIIc
Pembimbing II

31 M. Syamsoel Hadi, M.Sc., Ir. 196106131985031002 IVb Pembimbing II

34 Paul Benyamin Timotiwu, Dr., M.S., Ir. 196209281987031001 IVa

Pembimbing I

27 Kuswanta Futas Hidayat, Dr., M.P., Ir. 196411181989021002 IVa Pembimbing I

30 Muhammad Nurdin, Ir. M.Si. 196107201986031001 IIIc Pembimbing II

26 Kus Hendarto, M.S. Ir. 195703251984031001 IIId

Pembimbing I

Pembimbing II

24 Joko Prasetyo, M.P., Ir. 195902141989021001 IVb Pembimbing I

25 Kukuh Setiawan, Prof. Dr., Ir. 196102181985031002 IVc Pembimbing II

18 Hidayat Saputra, S.P., M.Si. Pembimbing II

23 Jamalam Lumbanraja, Prof. Dr. M.Sc., Ir.195303181981031002 IVd Pembimbing II

17 Hidayat P. Siswanto, Dr., M.S., S.P. 197512172005011004 IIIc Pembimbing I



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
41 Sarno, M.S., Ir. `195707151986031003 IVc Gaby Chintya Pembimbing II

Lasmi Popy P. Panjaitan
Nur Kholis
Dito Aditya
Pancasachina Y
Krisna Deni Yolanda
Kronika J A Silalahi
Dita Iktaria
Cecep Hidayat
Bekti Ningsaputri Pembimbing II
Muhammad Arif Pembimbing I
Faeiza Nuriavie Nasukha Pembimbing II

44 Soesiladi E. Widodo, Prof. Dr. M.Sc. Ir. 196005011984031002 IVd Mira Lerizka Pembimbing I
45 Solikhin, M.P., Ir. 196209071989071002 IVa Lita T Pasaribu Pembimbing II

Rudianto Butar-Butar
Geraldo Sandy W
Desryan Irawan
Denny Marini Sihite Pembimbing II
Gietha Putri Aroem Pembimbing I
Heppy Kurniati
Kurnia Ramadhani
Cecep Hidayat
Ayu Dwi Raminda
Dina Yuliana
I Gde Agung Indrayuana G
Annove Kurnia Arofi
Dwi Arianti
Eka Dyah Puspita D
Nurul Amira Arief
Kory Dian Iswari
Rizky Ade Maulita
Alfarani Pembimbing II
Siti Maysaroh
Yosep Riando Kusuma
Kory Dian Iswari
Rizky Ade Maulita
Rizki Taufiqurrohman Pembimbing I
Tri Budi Santoso Pembimbing II
Adi Noor Prayogi Pembimbing I
Alifia Rahma Andarini Pembimbing II
Santia Putri
Lita T Pasaribu

54 Septi Nurul Aini, S.P., M.Si. Yais Daniati Pembimbing II
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DEKAN FAKULTAS PERTANIAN

53 Yuyun Fitriana, Dr., M.P., S.P. 198108152008122001 IIIb Pembimbing I

Ditetapkan di Bandar Lampung

51 Yohanes Cahya Ginting, M.P., Ir. '196108031986032002 IVc

52 Yusnita, Prof. Dr. M.Sc. Ir. 196108031986032002 IVc

49 Tri Dewi Andalasari, M.Si., Ir. 196601081990102001 IIIc Pembimbing I

50 Yayuk Nurmiaty, M.S., Ir. 196101111987032005 IIIc Pembimbing II

48 Sri Yusnaini, Prof. Dr., M.Si., Ir. 196305081988112001 IVd
Pembimbing I

Pembimbing II

46 Suskandini Ratih, Dr., M.P., Ir. 196105021987072001 IVa Pembimbing I

47 Sunyoto, Ir., M.Agr. 195510251982111001 IVa
Pembimbing II

42 Setyo Dwi Utomo, Prof. Dr. M.Sc. Ir. 196110211985031002 IVc
Pembimbing I

43 Setyo Widagdo, M.Si., Ir. 196812121992031004 IIIc
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JURUSAN KEHUTANAN

No Nama Dosen NIP Gol  Mahasiswa Bimbingan Status
Derry Chandra W Pembimbing I
Esanur Oktarin Pembimbing I
Arif Lukman Fauzi Pembimbing I 
Lailatul Muniroh Pembimbing II 
Ika Suci Eliyanin Pembimbing II
Agung Dwi Prasetyo Pembimbing I
Ambarwati Pembimbing I
Dwi Syafitri Pembimbing I
Murtinah Pembimbing I
Giga Piancita Pembimbing I
Riyan Maulan Pembimbing I
Khairunisa Pembimbing I
Riki Prayoga Pembimbing I
Selvi Ruliyasari Pembimbing I
Sesilia Maharani P Pembimbing I
Imam Nur M Pembimbing I
Nidya Astrida Ziyus Pembimbing I
Gustian Zulkarnain Pembimbing II
Dwi Syafitri Pembimbing II

4 Dr. Ir. Slamet B Yuwono, M.S. 196412231994031003 IVb Candra Ayu Murti Pembimbing II
Hafid Azi Darma Pembimbing I
Merisa Pembimbing I
Akbar Rulianto Pembimbing I
M Ridwan Pembimbing I
Zulfikri Pembimbing I
Kurnia Indy Pratama S. Pembimbing II
Resti A Lestari Pembimbing II
Rian Setiawan Pembimbing II
Fenty Dwi Jayanti Pembimbing II
Astry Sri Rejeki R Pembimbing II
Dio Ivando Pembimbing II
Kevin Van Damme Simarmata Pembimbing II
Riyan Maulana Pembimbing II
Yoshua Gedemakarti Pembimbing I
Nidya Astrida Z Pembimbing II
Arif Lukman Fauzun Pembimbing II
Esanur Oktarin Pembimbing II
Deny Prasetyo Pembimbing II

6 Dr. Hj Bainah S.D., S.Hut 197310121999032000 IIId

3 Dr. Ir. Agus Setiawan, M.Si. 195908111986031001 IVb

5 Drs. Afif Bintoro,M.P. 196006171987031007 IVa

1 Prof. Dr. Ir. Sugeng P.H., M.S. 195809231982111001 IVe

2 Ir. Indriyanto, M.P. 196211271986031003 IVc



No Nama Dosen NIP Gol  Mahasiswa Bimbingan Status
Siti Suprehatin Pembimbing I
Kurnia Indy P Pembimbing I
Lukas Rudy Hadi S Pembimbing I
Ida Lestari Pembimbing I
Resti Ati Lestari Pembimbing I
Husen Haradi Pembimbing II
Azhary Tauqik Pembimbing I 
Agung Dewi Prasetyo Pembimbing II
Merisa Pembimbing II
Sesilia Maharani P Pembimbing II
Murtinah Pembimbing II
Khairunisa Pembimbing II
Riki Prayoga Pembimbing II
Selvi Ruliyasari Pembimbing II
Zulfikri Pembimbing II
Rofika Pembimbing I
Diyah Ayu Pembimbing I
Nathasya Pembimbing I
Widodo Arif Rohman Pembimbing II 
Bagus Sugiarto Pembimbing II
Nurul Dwi P Pembimbing I
Yustinus Seno Pembimbing I
Putri Ayu Chania Dewi Pembimbing I
Imawan Abdul Qohar Pembimbing I
Enda Susanti Pembimbing I
Putri Ayu Chania Dewi Pembimbing II
Bagus Sugiarto Pembimbing II
Dani Jengnia Pembimbing II
Cecilenia Tika Laura Pembimbing II
Ferdy Ardiansyah Pembimbing II
Diyah Ayu Ratna N Pembimbing II
Emi Artika Pembimbing II
Anis Ambarwati Pembimbing I
Fenty D J Pembimbing I
Astry Sri Rejeki R Pembimbing I
Kevin Van Damme Simarmata Pembimbing I
Dian Afriansyah Pembimbing I
Hafid Azi Darma Pembimbing II
Siti Suprihatin Pembimbing II
Giga Piancita Pembimbing II
Azhary Tauqik Pembimbing II
Ida Lestari Pembimbing II
Cecilenia Tika Laura Pembimbing I
Widod Arif Rohman Pembimbing I
Emi Kartika Pembimbing I
Diyah Ayu R N Pembimbing I
Rizqi Ramadiansyah Pembimbing I
Agung Permada Yusuf Pembimbing I
Rian Kurniawan Pembimbing I
Lukas Rudi hadi Saputra Pembimbing I
Anniza Faradhana Pembimbing I
Ikhsan Pandu Wibowo Pembimbing I
Tiara Avvisa Agung Pembimbing I 
Nurul Dwi P Pembimbing II
Charles Parlindungan Pembimbing II
Hasnatun Diyah Eka Wuri Pembimbing II
Nathasya P R Pembimbing II

12 Dr. Arief Darmawan, S.Hut., M.Si 197901072008011009 IIIb

13 Susni Herwanti, S.Hut., M.Si. 19810927006042001 IIIb

10 Rudi Hilmanto, S.Hut., M.Si 19780724005011000 IIId

11 Duryat, S.Hut., M.Si. 197802222001121001 IIIc

8 Dr. Ir. Christine Wulandari, M.P. 196412261993032001 IVa

9 Dr. Ir. Samsul Bakri, M.Si. 196105051987031002 IVa

7 Dr. Melya Riniarti, S.Hut., M.Si 197705032002122002 IIId



No Nama Dosen NIP Gol  Mahasiswa Bimbingan Status
Tsabita Naqiyya Pembimbing I
Rini Sari Lubis Pembimbing I
Hasnatun Diyah Eka Wuri Pembimbing I
Septo Widodo Pasaribu Pembimbing I
Yuliana Kristin Pembimbing II
Wanderi Pembimbing II
Anniza Faradhana Pembimbing II
Dina Pertiwi Pembimbing II
Dian Afriansyah Pembimbing II
Dani Jengnia S Pembimbing I
Lely Pratiwi Pembimbing I
Dio Ivando Pembimbing I
Rian Setiawan Pembimbing I
Charles Parlindungan Pembimbing I
Ikhsan Pandu Wibowo Pembimbing II
Desrian Alfandi Pembimbing II
Rini Sari Lubis Pembimbing II
Bondan Abimanyu Pembimbing I
Dina Pertiwi Pembimbing I
Ferdy Ardiansyah Pembimbing I
Lely Pratiwi Pembimbing II
Septo Widodo Pasaribu Pembimbing II
M. Ridwan Pembimbing II
Enda Susianti Pembimbing II
Intan Fajar Suri Pembimbing II
Wanderi Pembimbing I
Desrian Alfandi Pembimbing I
Yuliana Kristin Pembimbing I
Tsabita Nagiyya Pembimbing II 
Lailatul Muniroh Pembimbing I
Akhmad Kamaludin Pembimbing I
Gustian  Zulkarnain Pembimbing I
Ade Sofyan Pembimbing I
Ika Suci Eliyani Pembimbing I
Rizqi Ramadiansyah Pembimbing I
Derry Chandra W Pembimbing II
Akbar Rulianto Pembimbing II
Imam Nur Muchlas Pembimbing II

18 Rommy Qurniati, S.P., M.Si IIIb

19 Dr. Ir. Gunardi Djoko W, M.Si 196912172005011003 IIIc

16 Dr. Indra Gumay F, S.Hut., M.Si. 197402222003121001 IIIc

17 Dr. Rahmat Safe'i, S.Hut., M.Si 197601232006041001 IIIc

14 Hari Kaskoyo, S.Hut., M.P., Ph.D. 196906011998021002 IIIc

15 Prof. Dr. Ir. Irwan Sukri Banuwa M.Si196110201986031002 IVc



No Nama Dosen NIP Gol  Mahasiswa Bimbingan Status
Intan Fajar Suri Pembimbing I
Candra Ayu Murti Pembimbing I
Rofika Pembimbing II
Anis Ambarwati Pembimbing II
Ade Sofyan Pembimbing II
Tiara Avissa Agung Pembimbing II
Bondan Abimanyu Pembimbing II
Agung Permada Yusuf Pembimbing II
Rian Kurniawan Pembimbing II

22 Dr. Dyah W S RW, SKM., M.Kes 197206281997022001 Imawan Abdul Qohar Pembimbing II
Husen Hariadi Pembimbing I
Ambarwati Pembimbing II 

24 Dr. Ir. I Gede Swibawa, M.S. 196010031986031003 IVb Yoshua Gede Pembimbing II
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23 Prof. Dr.Ir. Yusnita, , M.Sc. 196108031986032002 IVc

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 3 September 2018     

20 Dr. Wahyu Hidayat, M.Sc. 197711142009121001 IIIb

21 Dian Iswandaru., S.Hut.M.Si. 198607052015041002 IIIb 
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No Nama Dosen N I P Gol Nama Mahasiswa Keterangan
Fajriza Haris Pembimbing I
Jupri Pembimbing I
Maulana Iqbal Abdul Aziz Pembimbing II
Nurul Zikra Pembimbing II
Ussy Tri Anti Pembimbing I
Kurnia Dwi P.S Pembimbing I
Ari Widodo Pembimbing II
Fatma Setyaningsih Pembimbing I
Della Febriana P Pembimbing I
Lulus Setianingsih Pembimbing I
Enggi Rizki P Pembimbing I
Ayu Wulandari Pembimbing I
Jupri Pembimbing II
Rio Angria Yuda Pembimbing II
Annisa Husnul Pembimbing I
Mewa Safitri Pembimbing II
Ayu Setiawati Pembimbing I
Istiqomah Nur’aini Pembimbing I
Revilarita Arlanda Pembimbing I
Maulana Iqbal Abdul Aziz Pembimbing I
Arbi Fadjri Pratama Pembimbing I
Rahmat Wisuda Puraka Pembimbing I
Nurul Zikra Pembimbing I
Indri Saputri R Pembimbing II
Ayu Novita Sari Pembimbing II
Nurulita Pembimbing II
Fajriza Haris Pembimbing II
Ayu Novita Sari Pembimbing I
Annisa Husnul Pembimbing II
Dentiara Prabarini Pembimbing II
Revita S. Palmi Pembimbing II

2 Limin Santoso, S.Pi, M.Si 197703272005011001 III.c

Jurusan : Perikanan dan Kelautan

1 Ir. Siti Hudaidah, M.Sc 196402151996032001 IV.a

3 Berta Putri, S.Si, M.Si 198109142008122002 III.b

4 Dr. Supono, S.Pi, M.Si 197004122005011001 III.c

5 Tarsim, S.Pi, M.Si 197610122000121001 III.d

6 Henni Wijayanti M, S.Pi, M.Si 198101012008012001 III.b

7 Wardiyanto, S.Pi, M.P. 196907052001121001 III.c



No Nama Dosen N I P Gol Nama Mahasiswa Keterangan
Maryani Pembimbing I
Kurnia Dwi P S Pembimbing II
Ayu Wulandari Pembimbing II
Ari Widodo Pembimbing I
Indri Saputri R Pembimbing I
Dentiara Prabarini Pembimbing I
Fatma Setyaningsih Pembimbing II

10 Herman Yulianto, S.Pi, M.Si 197907182008121002 III.c Nurulita Pembimbing I
Revita S. Palmi Pembimbing I
Fatma Setianingsih Pembimbing I
Fetrilisa Silitonga Pembimbing I
Anrifal Mawalgi M. Pembimbing I
Margaretha Sandra Pembimbing I
Revilarita Arlanda Pembimbing II
Maryani Pembimbing II
Ussy Tri Anti Pembimbing II
Lulus Setianingsih Pembimbing II

13 Rara Diantari, S.Pi.,M.Sc 197908212003122001 III.c Rio Anggria Pembimbing I
14 Oktora Sssanti, S.Pi., M.Si Arbi Fadjri Pratama Pembimbing II

Dr. Suryadi Saputra, S.Pd., M. Si (BBPBL) Della Febriana P Pembimbing II
15 Ir. Dedi Yaniharto, M.Sc (BPPT) 196511241993011001 IVb Ayu Setiawati Pembimbing II
16 Dr. Ir. Ratu Siti Aliah, M.Sc (BPPT) 195708021981122001 IVd Fetrilisa Silitonga Pembimbing II
17 Wisnu Sujatmiko, A.Pi., M.Si (BPPT) 196410311989111001 IVb Istiqomah Nur’aini Pembimbing II
18 Sutanti, S.Pi., M.Si  (BPPT) 198209102009012000 IIId Margaretha Sandra Pembimbing II

Enggi Rizky P Pembimbing II
Rahmat Wisuda Puraka Pembimbing II
Anrifal Mawalgi M. Pembimbing II

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 3 September 2018

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS LAMPUNG,

IRWAN SUKRI BANUWA
NIP 196110201986031002

F-02/PM-FP-AK-04

8 Eko Efendi, S.Pi, M.Si 197803292003121001 III.c

9 Esti Harpeni, ST, MAppSc 197911182002122001 III.d

11 Dr. Indra Gumay Yudha, S.Pi,. M.Si 197008151999031001 IV.a

12 Deny Sapto C.U, S.Pi, M.Si 198412092010031001 III.b

19 Prof. Dr. Ir. Luki Abdullah, M.Agr.Sc (IPB) 196701071991031003
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Jurusan Peternakan

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
1. Prof. Dr.Ir. Muhtarudin, M.S. 19610307 198503 1 006 IV/d Dini Febriana

SJ. Zulfa El Husna
Melly Haryanti
Winda Puspita Sari

2. Ir. Khaira Nova, M.P. 19611018 198603 2 001 IV/b Lukman Hakim Pembimbing I
Hery Irawan
Benaya Ery Asanda

3. Dr. Ir. Farida Fathul, M.Sc. 19590330 198303 2 001 IV/b Muhammad Aldi
Melly Harytanti
Winda Puspita Sari

4. Ir. Syahrio Tantalo, M.P. 19610606 198603 1 004 IV/a Hery Irawan Pembimbing I
Muhammad Aldi Pembimbing II

5. drh. Madi Hartono, M.P. 19660708 199203 1 004 IV/a Seto Febri Pradana
Putri Dwi Maharani
M. Elvin Ramadhan
Syamsu Hidayat
Taufik Mulyadi Pembimbing II

6. Dr.Ir. Rr Riyanti, M.P. 19650203 199303 2 001 IV/a Siti Khotimah Pembimbing I
Weldi Adi Pramana Pembimbing II

7. Liman, S.Pt., M.Si 19670422 199402 1 001 IV/b Cloudia Antika
Desi Savitri
Pipit Erlita Sari
Dini Febriana
SJ. Zulfa El Husna
Riski Nanda Amelia

8. Dr. Ir. Sulastri., M.P. 19611020 199303 1 002
IV/a

Tri Isngatirah Pembimbing I

M. Irvan Umar Fanani
Ahrita Anjar Sari
Fauzan Ersi

9. Sri Suharyati, S.Pt., M.P. 19680728 199402 2 002 IV/a Safira Ramadhani
Army Rosana
Fiqri Algazali
Tommy Kagin Barus
M. Elvin Ramadhan
Andi Kurnia Saputra

10. Dr. Ir. Rudy Sutrisna, M.S. 19580506 198410 1 001 III/d Herdiyon Banu Sanjaya Pembimbing II
11. Dr. Ir. Ali Husni, M.P. 19600319 198703 1 002 III/d Agus Setyawan

Elly Yani Medyas Putri
12. Dian Septinova, S.Pt., M.T.A. 19710914 199702 2 001 III/c Pipit Erlita Sari

Benaya Ery Asanda
Weldi Adi Pramana
Siti Khotimah A Pembimbing II

13. Dr.Kusuma Adhianto, S.Pt.,M.P. 19740611 200501 1 002 III/d Aidil Saputra
Elisabeth Aprodita D.T.
Ria Ayu Lestari
Anggi Derma T.D.
Tri Isngatirah

14. drh.Purnama Edy Santosa, M.Si. 19700324 199703 1 005 III/a Tommy Kagin Barus Pembimbing I
Rico Aulia Rahmat
Fiqri Algazali
Lukman Hakim

15. Dr. Ir. Erwanto, M.S. 19610225 198603 1 004 IV/a Rizki Nanda Amelia Pembimbing I
Elisabeth Aprodita D.T.
Desi Savitri

Pembimbing II

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing II

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing I



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan
16. Dr. Ir. Arif Qisthon, M.Si. 19670603 199303 1 002 IV/b Seto Febri Pradana

Safira Ramadhani
Army Rosana

17. M. Dima Iqbal Hamdani, S.Pt., M.P. 19830116 200912 1 004 III/c Agus Setyawan
Elly Yani Medyas Putri
Andi Kurnia Saputra
Fauzan Ersi
Edy Daryanto
M. Irvan Umar Fanani

18. Siswanto, S.Pt., M.Si. 19770423 200912 1 002 III/b Taufik Mulyadi
Ria Ayu Lestari
Anggi Derma T.D.
Putri Dwi Maharani
M. Adri Sutrisno
Syamsu Hidayat

19. Agung Kusuma W, S.Pt.,M.P. 19840305 200404 1 001 III/b Aidil Saputra
Cloudia Antika

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 3 September 2018
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Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II
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JURUSAN AGRIBISNIS 

No Pembimbing I NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 
1 Prof.Dr.Ir. Ali Ibrahim Hasyim., M.S. 19490614 197603 1 001 IVd Eva Mulia Sari Pembimbing 1

Siti Meiska Amelia Pembimbing 1
M Pandu Pradyatama Pembimbing 1

2 Ir. Adia Nugraha., M.S. 19620613 198603 1 022 IIIc Namira Kinanti Pembimbing 2 
Rizky Marliani Putri Pembimbing 2 
Pram Andika Pembimbing 2 
Linda Maya Sari Pembimbing 2 
Reki Septian Patra Pembimbing 2 

3 Ani Suryani., S.P., M.Sc. 19820303 200912 2 008 IIIb Radot Vernando S Pembimbing 2 
Nurul Fajri Indah L Pembimbing 2 
Maylani Florensi H Pembimbing 2 

4 Ir. Begem Viantimala., M.Si. 19560907 198703 2 001 IVa Yohilda Elva P Pembimbing 2 
Yaqub Rakhazoni Pembimbing 2 
Shandy Andika Pembimbing 1 

5 Prof. Dr. Ir. Bustanul Arifin., M.Sc. 19630827 198603 1 003 IV d Biha Melati Sari Pembimbing 1 

Aisyah Nur Citra Dewi Pembimbing 1 

Gita Marindra Pembimbing 1 
Rizka Esty Wulandari Pembimbing 1 

6 Dr. Ir. Dewangga Nikmatullah., M.S. 19581111 198603 1 004 IVa Yohilda Elva P Pembimbing 1 
Ahmad Miftahuddin Pembimbing 1 
Graha A Pasyaman Pembimbing 1 

7 Dr. Ir. Dyah Aring Hepiana L, M.Si. 19620918 198803 2 001 IVb Yohana Julina Sinaga Pembimbing 1 

Dwi Febrina Pembimbing 1 
Aurora Afifah Yasmin Pembimbing 1 

Ayu Nirmala Lutfie Pembimbing 1 
Nurul Fajri Indah L Pembimbing 1 
Dewi Lewstari Putri Pembimbing 1 

8 Dr. Ir. Dwi Haryono., M.S. 19611225 198703 1 005 IVb Namira Kinanti Pembimbing 1 
Rizky Marliani Putri Pembimbing 1 
Shofia Salsabilla Pembimbing 1 
Putri Maida Pembimbing 1 
Dilla Sefa Ledy Pembimbing 1 

9 Ir. Eka Kasymir., M.Si. 19630618 198803 1 003 IIIc Maria Dhua Fitriana Pembimbing 2 

Rizky Ramhdani P Pembimbing 2 
Dwi Novitasari Pembimbing 2 
Ayu Nirmala Lutfie Pembimbing 2 
Dewi Lestari Putri Pembimbing 2 

10 Dr.Ir. F.E. Prasmatiwi., M.P. 19630203 198902 2 001 IVa Rahma Lalita Pembimbing 2 
Maylani Florensi H Pembimbing 1 

11 Ir. Indah Nurmayasari., M.Sc. 19610914 198503 2 001 IIIc Erviza Feby Triana Pembimbing 2 
Yesi Lufi Utami Pembimbing 2 
Dwi Febrina Pembimbing 2 
Dhanar Yoga P Pembimbing 2 
Shandy Andika Pembimbing 2 
Graha A Pasyaman Pembimbing 2 



No Pembimbing I NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 
12 Prof.Dr.Ir. Irwan Effendi, M.S. 19550718 198103 1 004 IVd Dhanar Yoga P Pembimbing 1 

Yudia Anggun Kirana Pembimbing 1 

Wayan Okiwidiyanti Pembimbing 1 
Imam Sugiharto D Pembimbing 1 

13 Dr.Ir. Ktut Murniati., M.T.A. 19621120 198803 2 002 IVa Wardiah Nurul K Pembimbing 1 
Karina Indira Putri Pembimbing 1 
Radot Vernando S Pembimbing 1 
Febrina Veronika S Pembimbing 2 
Syendita Dwi C Pembimbing 1 

14 Dr.Ir. Kordiyana K Rangga., M.S. 19590425 198403 2 000 IVc Resti  Anggraini Pembimbing 1 

Ahmad Miftahuddin Pembimbing 2 
Imam Sugiharto D Pembimbing 2 

15 Lina Marlina, S.P.,M.Si. 19830323 200812 2 002 IIIa Aisyah Nur Citra Dewi Pembimbing 2 

Tri Nugroho Pembimbing 2 
Frisca Rezky Pembimbing 2 

16 Dr.Ir. M. Irfan Affandi., M.Si. 19640724 198902 1002 IVa Brilian Patar NM Pembimbing 1
Roche Aditiawan N Pembimbing 1
Faakhira Nadia S Pembimbing 2 
Aurora Afifah Yasmin Pembimbing 2 

Desi Damilayanti Pembimbing 1
17 Ir. Rabiatul Adawiyah., M.Si. 19640825 199003 2 002 IIIc Putri Maida Pembimbing 2 

Muhammad Reza A Pembimbing 2 
Karina Indira Putri Pembimbing 2 
Desi Damilayanti Pembimbing 2 

18 Dr.Ir. R. Hanung Ismono., M.P. 19620623 198603 1 003 IVb Afsani Saputri Pembimbing 1 
Rizky Ramhdani P Pembimbing 1 
Reki Septian Patra Pembimbing 1 
Rahma Lalita Pembimbing 1 

19 Rio Tedi Prayitno., S.P., M.Si. 19771231 200604 1 003 IIIa Wayan Okiwidiyanti Pembimbing 2 
M Rifki Ardiansyah Pembimbing 2 

20 Ir. Suarno Sadar., M.Si. 19520925 198403 1 001 IIIc Roche Aditiawan N Pembimbing 2 
Dhevi Maryanti Pembimbing 2 
Nadia Azzahra Pembimbing 2 

21 Dr.Ir. Sudarma Widjaya., M.S. 19560919 198703 1 001 IVa Pram Andika Pembimbing 1 
Yudi Pranata Pembimbing 1 
Dwi Novitasari Pembimbing 1 
Wardiah Nurul K Pembimbing 2 
Frisca Rezky Pembimbing 1 

22 Dr.Ir. Sumaryo GS, M.Si. 19640327 199003 1 004 IVb Hafiza Ayu Rizqi Pembimbing 1 
Dhevi Maryanti Pembimbing 1 
M Rifki Ardiansyah Pembimbing 1 
Tri Pujiana Pembimbing 2 

23 Ir. Suriaty Situmorang, M.Si.  19620816 198703 2 002 IIIc Eva Mulia Sari Pembimbing 2 
Siti Meiska Amelia Pembimbing 2 
Dilla Sefa Ledy Pembimbing 2 
Yohana Julina Sinaga Pembimbing 2 

M Pandu Pradyatama Pembimbing 2 

Han Prahara Lukyta Pembimbing 2 



No Pembimbing I NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 
24 Dr. Serly Silviyanti S, S.P, M.Si. 19800706 200801 2 023 IIIb Yudia Anggun Kirana Pembimbing 2 

Hafiza Ayu Rizqi Pembimbing 2 
Yudi Pranata Pembimbing 2 

25 Dr. Teguh Endaryanto., S.P., M.Si. 19691003 199403 1 004 IIIc Brilian Patar NM Pembimbing 2 
Silva Anggun Larasati Pembimbing 2 

26 Dr.Ir. Tubagus Hasanuddin., M.S. 19590321 198506 1 001 IVa Tri Pujiana Pembimbing 1
Erviza Feby Triana Pembimbing 1
Yesi Lufi Utami Pembimbing 1
Nadia Azzahra Pembimbing 1
Resti  Anggraini Pembimbing 2 

27 Prof. Dr. Ir. Wan Abbas Zakaria., M.S. 19610826 198702 1 001 IVd Maria Dhua Fitriana Pembimbing 1 
Muhammad Reza A Pembimbing 1 

28 Dr.Ir. Wuryaningsih Dwi S., M.S. 19600822 198603 2 001 IVb Linda Maya Sari Pembimbing 1 
Han Prahara Lukyta Pembimbing 1 

Yaqub Rakhazoni Pembimbing 1 
Afsani Saputri Pembimbing 2

29 Dr. Yuniar Aviati S., S.P., M.T.A. 19690611 200312 2 001 IIIb Shofia Salsabilla Pembimbing 2
30 Dr. Ir. Yaktiworo Indriani, M.Sc. 19610622 198503 2 004 IVb Faakhira Nadia S Pembimbing 1 

Biha Melati Sari Pembimbing 2 
Gita Marindra Pembimbing 2 
Magdalena Meiliani Pembimbing 1 

31 Dr.Ir. Zainal Abidin., M.E.S. 19610921 198703 1 002 IVa Tri Nugroho Pembimbing 1 
Rizka Esty Wulandari Pembimbing 2 

Magdalena Meiliani Pembimbing 2 
Febrina Veronika S Pembimbing 1 
Silva Anggun Larasati Pembimbing 1 
Syendita Dwi C Pembimbing 2 

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 3 September 2018

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS LAMPUNG,
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NIP 196110201986031002
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